GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

f?l Saúde
ifaa deAcaraú

MUNICÍPIO
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louzada
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o artigo 25 da Lei n? 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação n® 2404.01/2023-INEX, vem ratificar
a declaração de inexigibilidade de licitação para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE
VEÍCULO ADAPTADO PARA UTILIDADE PUBLICA COM FINALIDADE NA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS
"CASTRAMOVEL PET", PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ACARAÚ/CE, 12 de Maio de 2023.

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

■T* Saúde
(Hf deAcaraú

MUNICÍPIO
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louzada ~A-S
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000/fiaunf.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde Município de Acaraú/CE, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra.
ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de
licitação a seguir: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA
UTILIDADE PUBLICA COM FINALIDADE NA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS "CASTRAMOVEL PET", PARA
ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Favorecido: ANCAR INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA ME, CNPJ:
02.027.991/0001-21. Valor Global: R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). Fundamento Legal: inciso
I do artigo 25 da Lei n§ 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão
de Licitação e ratificada pela SECRETÁRIA DE SAÚDE, Sra. ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA.

ACARAÚ/CE, 12 de Maio de 2023.

COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

Saúde
te deAcaraú AV. Des.Armando de Sousa Louzada

N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-00

MUNICÍPIO
VERDE

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certifico que o extrato de Inexigibilidade de Licitação n? 2404.01/2023-1 NEX, cujo objeto é
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA UTILIDADE PUBLICA COM
FINALIDADE NA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS "CASTRAMOVEL PET", PARA ATENDIMENTO AS
DEMANDAS JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, foi afixado no
flanelógrafo deste Município de ACARAÚ/CE, no dia 12 de Maio de 2023, conforme estabelece a
legislação em vigor.

ACARAÚ/CE, 12 de Maio de 2023.